Ἐγκάθηται ἐν ἐνέδρῳ μετὰ πλουσίων. Ἐν  
 συλλόγοις δὲ καὶ ἐν συνεδρίοις καθήμενος, ἐνέδρας  
 τινὰς καὶ μηχανὰς τοῖς ἀναιτίοις κατασκευάζει.

Κύψει καὶ πεσεῖται. Ὅταν εἶπῃ [Ambr. add. ὁ  
 διάβολος:] Νενίκηκα, τότε πεσὼν αἰσχύνεται.

Ἐἶπε γὰρ ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ Ἐπιλέησται ὁ  
 Θεός. Λέγει ταῦτα ὁ διάβολος οὐχ οὕτως ἔχων, ἀλλ'  
 ἡμᾶς ἀπατηθῆναι βουλόμενος, ἵνα σκελισθῶμεν, ἀμε-  
 λείν τὸν Θεὸν τῶν ἀνθρωπίνων νομίζοντες.

Ἀνάστηθι, Κύριε ὁ Θεός μου. Εὐχεται τὴν ἀ-  
 νομίαν τοῦ Θεοῦ καὶ τὴν χρηστότητα κινήσαι· μὴ ὑψου-  
 μένης γὰρ ἐπὶ τῇ μαρίᾳ τῶν ἀσεβῶν τῆς χειρὸς τοῦ  
 Θεοῦ. προπετέστεροι γίνονται.

[Ἐψώθητω ἡ χεὶρ σου. Ἐπαρον τὴν χεῖρά σου,  
 καὶ δίδαξον αὐτούς, ὡς τῶν ἀδικουμένων προνοή· καὶ  
 ὡς ἐξ ὕπνου ἀναστὰς, ἀνωτέραν δεξιὸν τῆς ἐκείνων  
 γνώμης τὴν ἀπὸ σοῦ τιμωρίαν. Καὶ κόλασον μὲν  
 ἐκείνους, φείσῃ δὲ τὸν ἀδικούμενον, σφοδρότερον  
 ἀχθεσθεὶς ταῖς ἐκείνων τόλμαις καὶ βλασφημίαις.  
 Ἐρεκεν τίρος, φησὶ, παρῶργισεν ὁ ἀσεβὴς τὸν  
 Θεόν;]

Ἐἶπε γὰρ ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ· Οὐκ ἐκζητήσει.  
 Τοῦτο αἰτίον καὶ τοῦ ἐπαρθῆναι καὶ τοῦ πεσεῖν  
 αὐτόν.

<sup>66</sup> | Petr. II, 22.

A Id est: Non inducar in errorem, non evertar in  
 generationem, non in malis ero.

Adjicit Dan. Barb. Nam quicumque vitii particeps est, nihil grave se subiturum putat.

[Non est Deus in conspectu ejus. Expulso ex ani-  
 ma sua Dei timore, semper in malitia perseverat.  
 Principium omnis malæ actionis est, non cogitare  
 judicem Deum. Aufertuntur judicia tua a facie ejus.  
 Nosse non vult te judicem esse justum: qui enim  
 non novit esse Deum, neque judicem esse novit.  
 Omnium inimicorum suorum dominabitur. Tentationes  
 aliæ animo, corpori aliæ obijciuntur; aliæ iis  
 quæ circum corpus versantur. Quæ animo offeruntur,  
 cogitationes impuræ nuncupantur, quæ pec-  
 cata et dogmata falsa generant; quæ corpori ad-  
 moventur, sunt causæ plagarum, cruciatuum,  
 persecutionum, carcerum, mortis; quæ circa cor-  
 pus versantur tentationes, sunt pecuniarum et  
 possessionum mulctæ, filiorum et uxorum jacturæ.  
 Palam itaque est ex supradictis Satanam aliquo ex  
 memoratis tentationum generibus, in justos omnes  
 dominatum habuisse: solus quippe Christus pec-  
 catum non fecit, neque dolus inventus est in ore  
 ejus<sup>66</sup>.]

7. Cujus maledictione os plenum est. Permanen-  
 tem, inquit, se felicitatem habiturum putat, quam-  
 obrem et amaritudine et dolo os ejus plenum est,  
 atque insidias parat pauperibus, ut laqueis suis  
 interficiat eos. Illud porro, cum divitibus, quid aliud  
 sibi voluerit, quam, cum iis qui divites in malis  
 sunt? Illi namque cum diabolo patre suo contra  
 pauperes una machinas parant.

8. Sedet in insidiis cum divitibus. In conventibus  
 et cœtibus sedens, insidias et machinas insonitibus  
 parat.

10. Inclinabit se et cadet. Postquam dixit: Vici,  
 tunc lapsus erubescit.

11. Dixit enim in corde suo: Oblitus est Deus. Hæc  
 dicit diabolus, non quod ita se res habeat, sed quod  
 nos decipiat, atque ut supplantemur, rati Deum  
 humana negligere.

12. Exsurge, Domine Deus meus. Precatur ut  
 Dei in puniendo mora et clementia moveatur: nam  
 cum Dei manus contra impiorum stultitiam non  
 attollitur, tunc petulantiores evadunt.

[Exaltetur manus tua. Erige manum tuam ut  
 doceas illos, te eorum qui injuriis afficiuntur cu-  
 ram gerere: et quasi ex somno surgens, ostende  
 ultionem tuam eorum consiliis superiorem esse.  
 Atque illos quidem corrigas, sed injuria affecti  
 misericordiam capias, vehementer commotus et  
 concitatus eorum facinoribus ac blasphemis dictis.  
 Propter quid, inquit, irritavit impius Deum?]

13. Dixit enim in corde suo: Non requireret. Atque  
 id in causa est, quod ille exaltetur et labatur.

14. *Vides, quoniam tu laborem et dolorem consideras.* Tu, inquit, o Domine, omnia nosti, nihil eorum quæ fiunt ignoras, imo nec eorum quæ in mentem et cogitationem veniunt. Quin et labores hominum, furorem et indignationem eorum qui molestia afficiunt accurate nosti. Quoniam omnium cogitationes consideras, et tu es qui corda et renes scrutaris. Et cum hæc videas, longanimis tamen es, gnarus sub manu tua omnes esse, nec quemquam posse aliquo fugere. *Tibi derelictus est pauper, orphano tu fuisti adjutor.* Hoc est, tuum ille exspectat auxilium.

15. *Contere brachium peccatoris et maligni.* Hoc est, potentiam inimici. *Quæretur peccatum illius et non inveniatur.* Propter ipsum scilicet peccatum. Tota sententia sic habet: Si quæsieris, inquit, peccatum maligni, non inveniatur, id est, peribit peccator propter ipsum peccatum.

[Inveniuntur qui salutem a Deo consequuntur, secundum illud: *Inveni David servum meum*<sup>87</sup>, et inventa est drachma perditā<sup>88</sup>; ac si inventa non fuisset, periisset. Qui pereunt, non inveniuntur in sæcula; manet quippe iudex, ac regnat semper in futuro ac novo sæculo.]

16. *Dominus regnabit in æternum.* In futuro et novo sæculo.

*Daniel Barbarus.* Hæc dicit ad ostendendum præsens et futurum regnum illius. Quod si Domini regnum sine caret, quod nullus regni illius finis futurus sit; justī qui ejus participes sunt, perpetuam regni possessionem adipiscuntur.

*Peribitis, gentes, de terra illius.* In tempore enim C regni ejus projicientur in ignem æternum.